
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigumosti

SluZba za poslove sa strancima

Eocna u XepueroBuHa
Muuucrapcrno 6e:6j eAHocrI,I

Cnyx6a 3a [ocJIoBe ca crpaHullMa

Broj : JN- 1 / r8.7 .3 -t 6.4-t 5 - 2A2t
Datum: 16.06.2021. godine

Na osnovu dlana 6l . Zakona o Upravi ("SluZbeni glasnik BiH", broj 32102 i 102109), dlana2Z.

stav 1 . Zakona o sluZbi za poslove sa strancima ("SluZbeni glasnik BiH", broj 54105 i 36108),

ilana 64. stav (l) tadka b), dlana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114) i Zapisnika o pregledu i traZenju saglasnosti za

dodjeljivanje Ugovora drugorangiranim ponudadima broj: JN-IiI8.7.3-16.4-15-1812l od

10.06.2021. godine, direktor SluZbe d o n o s i:

ODLUKU

ilan 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke SluZbe o dodjeli Ugovora drugorangiranom

ponudadu, na osnovu kriterija najnile cijene, u konkurentskom postupku sa objavom

tenderske dokumentacije i obavjeStenja o nabavci na Portalu javnih nabavki broi:1420-7-2-
7-3-l4l2l, za usluge di56enja kancelarijskih prostora i to:

LOT-6. - Kancelarijski prostor Terenskog centra Bijeljina
,,EUROSAN" d.o.o. Mostar sa ukupnim iznosom ponude od 2.200100 KM bez

PDV-a 
thnz.

Ugovorni organ 6e u roku od 5. dana dostaviti na potpis i ovjeru ponudadu iz dlarla 1. ove

Odluke potpisan i ovjeren Ugovor sa svoje strane radunajudi od dana zaprimarla saglasnosti

Pravobranila5tva BiH na protokol SluZbe.
Ponudad 6ija je ponuda izabrana kao najpovoljnija obavezuje se da dostavljeni potpisani i
ovjereni Ugovor potpi5e i ovjeri u roku od 10 dana od dana prijema, te da isti dostavi na

Protokol SluZbe za poslove sa strancima.
U suprotnom SluZba za poslove sa strancima smatrat 6e da je izabrani ponudad odustao od

Ugovora' 
iran 3.

Zarealizaciju ove Odluke zadtrtt$e se Sektor za administraciju.

ilan 4.

Ova odluka objavit 6e se na web stranici Ugovornog organa, www.sps.gov.ba, i istovremeno
6e se uputiti ponudadima koji su udestovali u postupku javne nabavke.

ilan 5.

Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju procedurajavne nabavke usluga
di5ienja kancelarijskih prostora broj: JN-1/18.1-16.4-l5l2t i proveden je putem



konkurentskog postupka sa objavom tenderske dokumentacije i obavje5tenja o nabavci broj
| 420 -7 -2-7 -3 - I 4 I 2l na Portalu j avnih nabavki.

Na osnovu obavje5tenja o nabavci za usluge di5ienja kancelarijskih prostora za diSdenje

kancelarijskog prostora Terenskog centra Bijeljina (LOT-6.) ponude je dostavilo 2. (dvije)
ponudada i to:

,,ATALIAN GLOBAL SERVICES BH'o d.o.o. Sarajevo

,, EUROSAN'. d.o.o. Mostar

Ugovorni organ je za usluge di5denja kancelarijskih prostora Terenskih centara po lokacijama
planirao provodenj e E-aukcij e.

Komisija za javne nabavke izvr5ila je evaluaciju ponuda i prije dostavljanja Zapisnika o

pregledu i ocjeni ponuda direktoru na saglasnot dostavila je Sektoru za administraciju spisak
ponudada dije ponude ispunjavaju uslove za E-aukciju i to:

,,ATALIAN GLOBAL SERVICES BH" d.o.o. Sarajevo

,, EUROSAN" d.o.o. Mostar

Za javnu nabavku,,Usluge di56enja kancelarijskih prostora Terenskih centara po lokacijama"
planirana je E-aukcijaL<roz sistem ,,e-Nabavke'o koja je zakazana dana 18.05.2021. godine u
l0:17 sati. E-aukcija je provedena dana 20.05.2021. godine sa podetkom u 13:00 sati na kojoj
su udestvovali gore navedeni ponudadi gdje je nakon provedene E-aukcije najpovoljniji
ponudad,,ATALIAN GLOBAL SERVICES BH" d.o.o. Sarajevo.

Komisija za javne nabavke SluZbe imenovana Odlukom direktora broj: 18.1-16.4-7-ll2l od
31.12.2020. godine dostavila je direktoru Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-
1118.7.3-16.4-15-8121 (koji je u prilogu Odluke) i uputila preporuku direktoru SluZbe zaizbor
naj povolj nij eg ponudada.

Direktor SluZbe donio je Odluku broj: JN-1/18.7.3-16.4-15-1312l od 01 .06.2021. godine,
kojom je prihvatio preporuku Komisije o dodjeli Ugovora prvorangiranom ponudadu

,,ATALIAN GLOBAL SERVICES BHo' d.o.o. Sarajevo.

Navedena Odluka dostavljena je prvorangiranom ponudadu u prilogu akta, broj: JN-1/18.7.3-
16.4-15-1612l od 02.06.2021. godine, te je istim aktom izabrani ponudad obavje5ten da je u
skladu sa tadkom 3.1.1 Tenderske dokumentacije - Lidna sposobnost -dlan 45. Zakona o
javnim nabavkama, obavezan dostaviti dokaze koji su traLeni tenderskom dokumentacoijom u
roku od 7 danaod dana zaprimanjaobavje5tenja.

Medutim, dana 09.06.2021. godine od strane prvorangiranog ponudada dostavljen je e-mail,
kojim su nas obavjestili da nisu u mogudnosti da prihvate Ugovor o davanju usluge diS6enja

kancelarijskih prostora terenskih centara po lokacijama u SluZbi za poslove sa strancima.

dlanom 72. stav (3) Zakona o javnim nabavkama propisano je da ,,Ugovomi organ dostavlja
prijedlog ugovora onom ponudadu dija je ponuda po rang listi odmah nakon ponude

najuspje5nijeg ponudada, u sludaju da najuspje5niji ponudad propusti dostaviti orginale ili
ovjerene kopije dokumentacije iz dl. 45. i 47 . ovog zakona, ne starije od tri mjeseca, od dana
dostavljanja ponude ili zahtjeva za ude56e, u roku koji odredi ugovorni organ ili odbije
zakljuditi ugovor pod uslovima navedenim u tenderskoj dokumentaciji i ponudi koju je
dostavio..."

Ul. Brace Muliia br. 38., 7l 165 Sarajevo BiH, tel.0331772-950,033/772-958,0331772-959,0331772-960
F ax 03 3 I 7 7 2-9 82, 033 / 7 7 2 -9 5 8, 033 / 7 7 2-9 59, 03 3 / 7 7 2 -9 60



Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti

SluZba za poslove sa strancima

Bocna u XepueroBr{Ha
Munucrapcrno 6es6j eAHocrI,I

CnyN6a 3a rrocJroBe ca crpaHIII{Ma

Shodno navedenom, Komisija za javne nabavke predloZila je direktoru SluZbe da donese

novu Odluku o potpisivanju Ugovora sa drugorangiranim ponudadem ,,EUROSAN" d.o.o.

Mostar dija ponuda ispunjava sve uslove iz tenderske dokumentacije i ocijenjena je kao

drugorangirana za nabavku ,,Usluga diS6enja kancelarijskih prostora terenskih centara po

lokacijama", dil& cijena ponude, nakon provedenog postupka e-aukcije iznosi 2.200,00 KM
bez PDV-a.

Uzimaju6i u obzir navedeno, odludeno je kao u dispozitilu ove Odluke

Pouka o pravnom lijeku
Zalbase izjavljuje SluZbi za poslove sa strancima u pisanoj formi u tri primjerka neposredno,

elektronskim putem ili preporudeno po5tom sa powatnicom u roku od 10 dana od dana

prijema ove odluke.

EK OR
IC

Dostaviti:
-svim ponudadima

-web stranica SluZbe

-aJa

IMA -

>
(-

Y

At\

b

:
o.I'vl {\

I

$


